
ZÁKLADNÍ CENÍK 
VÝKUPU ELEKTŘINY

Produkt Solární účet – Domácnosti
Ceny za dodané přetoky elektřiny a vedení Solárního účtu pro domácnosti s DPH [bez DPH] platné od 16. 8. 2023 v ČR.

 

Solární účet Vykoupíme Vaše solární přebytky

Zákaznická linka 800 400 500, e-mail: mnd@mnd.cz, www.mnd.cz

MND Energie a.s., Evropská 866/71, Vokovice, 160 00  Praha 6, IČ: 29137624, zapsaná u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 18749  

Solární účet si můžete jednoduše sjednat k Vaší 
smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny 
na www.mnd.cz nebo na zákaznické lince 800 400 500, 
pokud máte v odběrném místě fotovoltaickou 
výrobnu elektřiny s instalovaným výkonem do 50 kW 
provozovanou bez licence a s provozovatelem 
distribuční soustavy jste si ujednali možnost přetoků 
přebytečné elektřiny do sítě.

Finanční prostředky za vykoupenou solární elektřinu Vám 
budeme připisovat na Solární účet. Odečteme od nich 
jen měsíční platby za jeho vedení. Vyúčtování od nás 
budete dostávat buď ročně - vždy k 31. 12. příslušného 
kalendářního roku, nebo měsíčně. Požadovanou frekvenci 
si volíte při sjednání Solárního účtu. Se stejnou četností 
Vám pak budeme zasílat i vyúčtování dodávky elektřiny 
od MND do odběrného místa, kde se fotovoltaika nachází.

Ceny s DPH [bez DPH] 
Domácnosti nejsou plátci DPH, proto je cena za MWh výkupu solární elektřiny s DPH i bez DPH stejná.

Výkupní cena za dodané přetoky  
solární elektřiny v Kč/MWh  

(hradí MND zákazníkovi)

Měsíční platba za vedení  
Solárního účtu v Kč 

(hradí zákazník MND)

2 000
[2 000,00]

60
[49,58]

Zaplatíte si elektřinu,  
kterou jste čerpali ze sítě 

Prostředky ze Solárního účtu Vám započteme oproti 
Vašemu vyúčtování dodávky elektřiny do odběrného 
místa, kde máte fotovoltaiku. Výsledek vyúčtování 
bude vypořádán způsobem, který máte nastaven dle 
smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny, 
pokud si při sjednání Solárního účtu nezvolíte jinak.

Stav Solárního účtu si můžete kdykoliv zkontrolovat 
v zákaznickém portálu Moje MND, kde kromě 
aktuálního zůstatku v Kč uvidíte i množství vykoupené 
elektřiny.

Sledujte Solární účet online

Vystavte 
slunci účet


